PORTARIA CNMP-SG Nº 112,  DE 24 DE JUNHO DE 2015.

Dispõe sobre a nomeação de candidatos habilitados
em  concurso  público  para  cargos  do  Quadro  de
Servidores  do  Conselho  Nacional  do  Ministério
Público.

O  SECRETÁRIO-GERAL DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO

PÚBLICO, no uso da atribuição delegada pela Portaria CNMP-PRESI nº 71, de 28 de junho

de 2011, e  considerando o disposto no art.  9º,  I,  e  no art.  10 da Lei  nº  8.112,  de 11 de

dezembro de 1990, e no art. 5º da Portaria CNMP-PRESI nº 202, de 3 de novembro de 2014,

alterada pela Portaria CNMP-PRESI nº 70, de 16 de junho de 2015, bem como o contido no

Processo Administrativo n° 0.00.002.000919/2015-78, RESOLVE:

Art. 1° Nomear, na forma discriminada no Anexo, em caráter efetivo, os candidatos

habilitados no 1º Concurso Público para Provimento dos Cargos de Analista e Técnico do

Conselho Nacional do Ministério Público, homologado pelos Editais CNMP-PRESI nº 1 e 2,

de 22 e 26 de maio de 2015, publicados no DOU, Seção 3, edições de 25 e 27 de maio de

2015, respectivamente, e pelo Aviso de Edital nº 11/2015, publicado no DOU, Seção 3, edição

de 24 de junho de 2015, que torna público o Resultado final da Avaliação/Perícia Médica para

enquadramento de candidato como pessoa com deficiência.

Art. 2º A posse ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da data de publicação

desta Portaria.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília-DF, 24 de junho de 2015.

BLAL YASSINE DALLOUL

ANEXO

I – Cargo: Analista Jurídico, Código AN 101.00, Classe A e Padrão 1

Classificação Inscrição Nome Origem da Vaga

1 0000007d SANDRA GUERRA MESQUITA *
MPDFT, redistribuída ao CNMP conforme Seq. 2 do Anexo II da
Portaria Conjunta CNMP-MPU nº 1, de 18 de setembro de 2014,
publicada no DOU de 19 de setembro de 2014, Seção 2, p. 59.

2 0016798i YANSON AVILA PAZ CASTELO BRANCO *
MPF, redistribuída ao CNMP conforme Seq. 8 do Anexo II da
Portaria Conjunta CNMP-MPU nº 1, de 18 de setembro de 2014,
publicada no DOU de 19 de setembro de 2014, Seção 2, p. 58.

17 0007246b ALLAN ROBERTO VIEIRA COUTINHO
VACANCIA – GUSTAVO DO NASCIMENTO OHASHI, CPF:
723.176.631-53 - PT/SG-109, DE 22/06/2015, DOU DE
24/06/2015.

* Pessoa com Deficiência

II – Cargo: Analista de Gestão Pública, Código AN 102.09, Classe A e Padrão 1

Classificação Inscrição Nome Origem da Vaga

1 0006158k PAULA VELLASCO VASSALLO GAROFALO *
VACANCIA  -  RICARDO  AUGUSTO  NEGRINI,  CPF:
302.680.148-84  -  PT/SG-121,  DE  03/06/2014,  DOU  DE
05/06/2014.

* Pessoa com Deficiência

III – Cargo: Analista de Desenvolvimento de Sistemas, Código AN 104.01, Classe A e Padrão 1

Classificação Inscrição Nome Origem da Vaga

2 0024886b HALYSSON DARIO SANTOS BRASIL *
VACANCIA - HELVECIO SILVA DE FARIA JUNIOR, CPF:
709.970.981-04 - PT/SG-132, DE 25/06/2014, DOU DE
02/07/2014.

* Pessoa com Deficiência

IV – Cargo: Técnico Administrativo, Código TC 201.00, Classe A e Padrão 1

Classificação Inscrição Nome Origem da Vaga

2 0044081e LILISANE MEIMEI DA VEIGA *
MPT, redistribuída ao CNMP conforme Seq. 8 do Anexo II da
Portaria Conjunta CNMP-MPU nº 1, de 18 de setembro de 2014,
publicada no DOU de 19 de setembro de 2014, Seção 2, p. 58.

3 0031888h DEBORA RODRIGUES COELHO *
MPF, redistribuída ao CNMP conforme Seq. 22 do Anexo II da
Portaria Conjunta CNMP-MPU nº 1, de 18 de setembro de 2014,
publicada no DOU de 19 de setembro de 2014, Seção 2, p. 58.

5 0049417d LIVIA ABDALLA ARAUJO LAUX *
MPF, redistribuída ao CNMP conforme Seq. 21 do Anexo II da
Portaria Conjunta CNMP-MPU nº 1, de 18 de setembro de 2014,
publicada no DOU de 19 de setembro de 2014, Seção 2, p. 59.

6 0027939a ELZA KOVALSKI ZALUSKI *
VACANCIA - ALESSANDRO ERIK DE JESUS, CPF:
983.734.041-04 - PT/SG-118, DE 16/05/2014, DOU DE
19/05/2014.

7 0033494h NALIS TORRES DE CARVALHO *
VACANCIA - GISELY RODRIGUES TRIGUEIRO, CPF:
945.820.501-82 - PT/SG-110, DE 22/06/2015, DOU DE
24/06/2015.

45 0029623f PEROLA RODRIGUES ARAUJO
VACANCIA - LEONARDO PESSOA GOMES DE QUEIROZ,
CPF: 000.110.281-81 - PT/SG-51, DE 13/05/2013, DOU DE
17/05/2013.

* Pessoa com Deficiência

PORTARIA CNMP-SG Nº 112, DE 24 DE JUNHO DE 2015.